SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED

EDITAL N.º 87/2021 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das atribuições legais, e considerando o

contido no protocolado nº 17.990.143-9,

RESOLVE:

Retificar o Edital n.º 86/2021 – GS/SEED, de 14 de outubro de 2021, que estabelece

instruções destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado – PSS, visando à

contratação temporária de Professor e Professor Pedagogo para atuar em Escolas Itinerantes,

Educação Escolar Indígena, Educação Escolar Quilombola e como Tradutor e Intérprete de

Língua Brasileira de Sinais – TILS, conforme segue:

1. No item 2, do Cronograma, o período de inscrições passa a constar conforme segue:

Das 9h de 25/10/2021 até as 18h de 02/11/2021, no endereço eletrônico www.pss.pr.gov.br.

Curitiba, 18 de outubro de 2021.

Renato Feder
Secretário de Estado da Educação e do Esporte

373
30

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 18/10/2021 14:40. Inserido ao protocolo 17.990.143-9 por: Alcione Marta Guralh em: 18/10/2021 14:05. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 77e646f79b03eb93413cb61d5c155dc8.

http://www.pss.pr.gov.br/

373a
30

Documento: Ed_87_2021_SEED_PR_PSS_INDIGENAretificacao19_10.pdf.

Assinatura Simples realizada por: Renato Feder em 18/10/2021 14:40.

Inserido ao protocolo 17.990.143-9 por: Alcione Marta Guralh em: 18/10/2021 14:05.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
77e646f79b03eb93413cb61d5c155dc8.